5

Quod sit stella maris

veniat; vel hoc habeat p̄ paulegio. Et vis
dec q̄ nō dicitur fuit moysi. Inspicer fac
generant p̄ter septenariū. Et cui magis
hui exemplar qd̄ tibi in monte mōstratus
hoc, ppriū q̄ illi q̄ nec hui naturaz genuit
est. Nō quasi exponēt b̄tus Diony. dicit,
nec genuit fuit. C Itē illa est stella supina
q̄ hierarchia humana p̄ exemplaritatē de/
scidit a celesti. Et apocal. xx. Vidi curta
tem sancta hierlin noua descendente de ce/
lesti videt q̄ rō vniuersalit̄ exemplaritatē sit
in ecclēsia trūphātē respectu militātis et
sic ab illa exemplaritatē nō diceat beatissi/
ma ḥgo stella maris. Itē p̄. In capite lib/
ri scripti est tē. glo. Ego sum liber h̄iam
generis. Itē oīs xpi actio est nostra iſtru/
ctio: qui dicit Job. viii. Ego sum lux mūdi
ergo ipse potius diceat stella maris. Item
sacra scriptura sufficiēt̄ oīdit oīa piecula
vitāda et oīa cōpēdia nauigati ad portū
prie. Unū p̄. cxxvij. Lucerna pedib⁹ meis
verbū tuū et lumen semini meo: q̄ illa p̄pē
tias a qua beatissima ḥgo dicit stella maris
risetū cōuenient̄ scripture. C Itē cuius bea/
tissima ḥgo data sit nobis in exemplum
innocētis. Maria aut̄ magdalena dicuntur
stella maris: in exēpli pnie illis qui sunt i
naufragio instituti, videf̄ potius q̄ sancta
maria magdalena dicas stella maris. Itē
qui ad iusticē erudit̄ mōstros: quasi stelle
in ppteris erudit̄: ergo videf̄ q̄ hec p̄
pueras oīeniat oīibus doctord⁹. Item
querif̄ iusta hoc: verū hec ppteris oīeniat
beatissime ḥgim hui statu vie. Et videf̄ q̄
nō: quia in illo statu fuit abfcdita vel oīe/
culta. Si aut̄ hui statu patrie: nō potius
dicere stella celo. C Itē cū nō tūlā oīe/
dat: sed etiā trasuebat: potius deberet dici
nauis maris: q̄ stella maris. C Itē q̄nif
quare ab bac ppteris nome accepit cū ha/
buerit nobilios respectu dei: et respectu
noſtri. C Aut̄ beatissima ḥgo pprius dis/
cas stella maris sic probaf̄. Una est ppteris
stelle q̄ est sita in summo poli res/
pectu oīus: et beatissima ḥgo est suprema
oīum sancto: ergo ipa cōuenienter partis/
cipat nomen illius. Itē vt dico existentes
dearthos minores: q̄ in primo libro caude
stella ē yna insima q̄ polus appellat̄: per
quē locū nūdus ip̄e existens nō sari, nulli
aut̄ pure creature videf̄ potius conuenire
mundū circa ip̄m versari q̄ glōsē regine
celi et mūdi: ergo ipa est stella maris. Itē
ista stella numerū implet septenariū: q̄ est
numerū ḥgicus: quia vt dicit̄ Mactobi⁹

Quod maria dicitur porta celi.

Et bonoē ordinatum fuit. Unde Apoca.
xij. portas: ergo nō dñā ē tm̄ porta. Itē pe/
xim⁹. Seniores et oīs sancti mittūt̄ coros
nas suas ante pedes agni recognoscentes
B̄. xxvij. Jacob dixit. Non est qd̄ alud
se oīs coronatos illa būilitate et humanita
nisi dom⁹ dei et porta celi. Itē si vis iugred̄
te quāz accepit de ḥgine: q̄ ipa est mulier
illa q̄ haber corona stellarū duodeci. i. oīus
sanctor̄: q̄a oīs q̄ ipa sunt coronati, et sic
filius cu ipa dedūt̄ ea causam finalē recrea/
tionis. Itē cā formalis est ipa recreatio: q̄
oībus luce sue deiformis meō cōversatiois
fuit speculū et exemplū reuersionis a tenet/
bus et directiōis et persionis ad contumis
p̄me lucis. Et p̄pt hoc rōne vniuersalit̄ ad
modū exēpli directionis et reductiōis di/
nōgo clarissima stella maris. Cōuenit aut̄
istud p̄ privilegium beatissima ḥgo. Itē Augu/
stus fidei fana ē: q̄ credim⁹ nūlī hoīem
fuit maioris sue minoris etatis liberari a
patre: sed rōne status vie: sicut stella ī celo
cotagio mortis et obligatione peti q̄ p̄ma
oīs dirigit nauigat̄ in pelago. Unde nō
dicit nauis maris rōne iſhus p̄prietatis.
mediatorē iclum xp̄m. Item idex. Cadem
fides que nos salut̄ iſtros: saluos facie/
bat antiquos. Itē Gregor⁹ sup̄ Ezechielē
dicit q̄ qui preibant et qui sequeban̄ clas/
la beatissima ḥgo dirigit p̄ exēpla. C Itē
deus vel xp̄s nō dicit stella maris: q̄a est
fons totū lucis. Uel magdalena non dicit
stella maris: q̄ nō dirigit oīs. S̄ tm̄ penitē/
tes, et talē ipa dirigit q̄nā ipa dirigit.
Sed stella nauim dirigit: et a naui nō diri/
git. Et beatissima ḥgo oīs dirigit et a nōlo
dirigit. magdalēa illuminat p̄ opa ad p̄nia
et nō p̄ opera innocētis: et per opera nō di/
co penitētis: sed penitētis, fuit em̄ nocens
et fecit opera penitētis. Item alij ilum/
inabat tm̄ viduus: alij tm̄ coniugatis: alij
tm̄ ḥginib⁹: sed beatissima ḥgo illuminat
oībus simul viduus coniugatis et ḥginib⁹.
Ex his p̄. p̄ privilegium est beatissima virginis
marie: q̄ ipa est stella maris. C dicit porta celi. Lāp. clēt̄ xv.

Estat nūc videre de privilegio illo
r̄ fm̄ q̄ dicit porta celi. C Corra qd̄
sic obiect⁹. Edificiū nō est pfectum
sine porta: sed ante q̄ beatissima ḥgo fieret;
celi habuit portā: ergo ipa nō est porta celi.
Itē porta nō intrat sed per portam alij
intrat: sed beatissima ḥgo celos penetravit;
s̄ ipsa nō ē porta. C Itē querit quāl nos
dei exēunti per ipam fuit clausa. T̄. E. e
ebiel. xlviij. Porta hec clausa erit: p̄nē p̄
alibet sanctis ē porta celi. Si per incritū sic
crux xp̄i ē porta: q̄a passio apuit nob̄ celū.
Uide ipa ē porta que ex
omni parte mūdi tria genera hoīiū viduas
dñā. Itē Ezech. xl. t̄ Apo. xij. Jobes vidit
coniugatas virgines apporat et importat,

De cōicatione passionis

Es autem non solum porta in portado homines: sed etiam fenestra per qua lux venit in hunc mundum: tamen lux quae de terra oculi est ab ipsa pessima edens penetravit celum: lux illuminans et super nudo et tenuerunt eum. At ille relicto syndone nudus profugit ab eis. **B**lo. Ab eis quoque presentia detestabatur et facta: non a diu cuius amorem etiam absens corpe seruauit in mente: sed charitas non est sine fide: ergo iohannes habuit charitatem cum compunctione. **I**tes lazarus nup fuit suscitatus in anima et in corpore: et multat dicit **H**ixostomus de penitentia infernalibus narratur. Qualiter ergo opinabile est quod tam citio ceciderit a fide? **I**tem latro in cruce per veram penitentiam placuit deo: sed sine fide ipsius vel gemitis: vel iudeo? solus pugnat et superat: ergo nulli est passio communicata. **I**tes alii oculi sunt in statu saluandorum et redemptorum: ipse solus salvator et redemptor: sed ad redemptorem tantum pertinet passio: ergo ipse solus fuit passus. **I**te in imolatione Iesu et in omnibus aliis figuris passionis nups figuratus sub participacione plurimi: ergo et in figurato tamen debet esse unius passus per omnibus. **C**ontra **P**. Singulariter sum ego donec trahatur. Et si videt quod communicatio passionis non sit privilegium beatissime virginis: non fuit passio communicata alicui creature. Ecce contrario videt quod non possit esse privilegium eo quod pluribus et non ipsis soli fuerit communicatus. Quod probatur per illud Job xxix. Pelli mee consumptis carnis adhesit os meum. **B**losa Gregorii. Inesse fortitudine in carnis infirmitatis designatur. Per os Christi: per carnem discipuli designantur qui tempore passionis infirmi recuperuntur. Per pellim que exterior est carne: femine sancte designantur: que exteriorib[us] domino ministrantur. Quasi ergo consumptis carnis os domini pelli sue adhesit: quia fortitudo eius fugientibus se discipulis iuxta mulieres iuuenit: ergo non solum virginem tempore passionis communicata est passio vel fiducia etiam passionis. **I**tem Job. xix. Stabant iuxta crucem Iesu maria mater et soror eius regis. ergo ipsa non fuit sola consors passionis regis. **I**tem in cruce dixit Ihesus. Ecce filius tuus. Deinde dicit discipulo. Ecce etiam misericordia. Quia ergo ibi unus Iohannes oculi tamen honoraret tanto plus legem ut filius virginis in celo. Tunc ergo postea tamen rangit. si sic creditur: ut sibi misericordia committeretur: si non habuerit fidelis frusus et prudens cui commisit

d[omi]n[u]s matrē suā: si autem fidelis: ergo habuit fidem et compassionem. **I**tem Adaré. xiii. Adolescens sequebat eum amictus syndone super nudo et tenuerunt eum. At ille relicto syndone nudus profugit ab eis. **B**lo. Ab eis quoque presentia detestabatur et facta: non a

Nota de fine magdalena q[uod] ea sicut

De cōicatione passionis

LI

Rebat. audist noli me tangere. si sic in me iuxta crucem non ut dolor filii consideraret: credere: quia nondum in corde tuo ascendi sed ut salutem humani generis expectaret: ergo ipsa sola stabat et oculi alii et alie fugientes corde vel corpe: ergo ipsa sola communio Iesu quem mortuus queris: vivente tamen cœlitu in passionem: fide et compassionem. **I**tem videt quod comunicatio passionis non quia minime videbatur: in passione domini non discredidit et cœdit. ergo oculi alii. **I**tes Adaré. xvij. **O**mnes vos scandalis patiesmini in hac nocte. glo. **P**redicat quod passus sint nec post eventum desperat: sed per peccatum liberatur. **I**tem infra. Relicto eo oculi fugierunt. **I**tem petrus qui expellit lumen de peccatis suis ter negavit: ergo multo fortius alii. **I**tem Adaré. xiii. quod adolescentis amictus syndone regis. glo. quod potest intelligi Johanneus fratres: et Johannes fugit. **I**tem Job. xx. Currebat duos fratres regis. Et infra. **L**unc ergo introiit et ille discipulus qui veniebat propter monumentum et vidit et credidit fratres mei: cu[m] in tenebrationes varias incideritis. **I**tem Actuum. v. **I**bat apostoli gaudenter a conspectu coculi: quoniam digni habuerunt pro nomine Iesu contumeliam pati. Ex his oibus manifestum est quod communicatio passionis est privilegium. **I**tem quod passionis sustinuerit beatissima regina: pater per dominum qui dicit. **N**on dolores quod effugit partes in Christi passione sustinuit. **I**te Lu. ii. Et transiit anima leticie per coscenibus suis. Beate eritis si gloriaris poteritis reverenter dicere quod de parturiret pepit: et antequenaret prius ei plenitudine eius accepimus. Enim facti pepit matrem. Ex hoc sequitur quod aliquando est ita. **N**on vincit remedium quod vngue veneratur. **N**on vincit fine pectorum et sine dolore. Et postmodum ab angelo. glo. Opus faciunt euangelii modum sequitur ibidem. **N**uquid pertinet terra? **N**e facie apostolorum ad annunciationem. **V**nde die. an parturiet omnia gentes simul? **M**anu in bicordia domini. **E**t his patet quod in una parturient et peperit: ergo aliquando et mulieres oculi in passione discediderunt. **I**tem peperit genitale simul et cum parturitione et dolori beatissima regna sola in fine permanenter loquitur. ergo peperit filium suum primogenitum tempore passionis videlicet subtiliter inuenit finem dolore in sua naturitate: postea peperit puerum. **C**laudij. **N**unquam dicit. **T**ocular calix simul in filio passionis: ibi facta fuit causa solus: et de genibus non est vir mecum: et in adiutorium simile sibi unde ipsa matitur. **S**i enim voluntates oculi boies excludere sufficiunt cordie patre misericordiarum in summo casset dicere. calicem solus: et sic superfluuus opus bicordie adiuvat: et una secundum oculum esset dicere de genibus non est vir mecum. **I**tem boies regeneravit. Et hec regeneratio cursum postmodum dolore utriusque fuit. Unde glo. ibi quando non tamen viros excludit: constat quod alii dem post. **A**duito labore in fide genuit. Et quia feminam reliquit quia non excludit que bis per pater misericordiarum soli manus bicordie opus summe misericordie. **I**tes magis videbatur de mulieribus quod de id est passionem communicauit.